
 

З А П И С Н И К 

 

Од седумнаесеттиот состанок во 2012 година на Комисијата на Агенцијата за 
електронски комуникации одржан на 28.11.2012 година (среда) во 17:00 часот  

 

Седумнаесеттиот состанок на Комисијата на Агенцијата за електронски комуникации, 
свикан од Претседателот на Комисијата се одржа на 28.11.2012 година (среда) во 
просториите на Агенцијата за електронски комуникации. 

На состанокот присустуваа: 

1. Претседател на Комисијата г-ѓа Гордана Клинчарова, 
2. Членот на Комисијата г-н Петар Есмеров, 
3. Членот на Комисијата г-н Славе Веловски, 
4. Членот на Комисијата г-н Газменд Ајдини, 
5. Членот на Комисијата г-н Горан Велинов, 
6. Директорот на Агенцијата за електронски комуникации г-н Роберт Орданоски, 
7. Шефот на кабинет на Директорот г-н Владимир Ристевски, 
8. Раководител на Сектор за финансии г-ѓа Весна Чкаловска, 
9. Советник за работи од областа на правото г-ѓа Лилјана Денковска. 

На состанокот беше предложен и усвоен следниот дневниот ред: 

1. Усвојување на записникот од шестнаесеттиот состанок на Комисијата на АЕК 

оддржан на 13.11.2012 година и усвојување на дневниот ред. 

Записникот и дневниот ред беа едногласно усвоени. 

2. Усвојување на Годишната програма за работа со финансиски план за 2013 

година. 

Од страна на Директорот и шефот не кабинет беше презентирана Годишната 

програма за работа на АЕк за 2013 година при што беа истакнати позначајните 

проекти: 

- создавање на услови за премин кон IP интерконекција со што ќе се 

овозможи развој на нови услуги за граѓаните на Република Македонија, 

- анализа на пазарите за големопродажба на интернет со цел да се утврди 

потребата од регулација на оптички мрежи. 



- мерење на квалитетот на услуги за фиксните и мобилните мрежи во 

Република Македонија во однос на заштита на правата на корисниците. 

- мерење на нејонизирачко зрачење. 

- регулација на малопродажните услуги со помош на price squeeze тестови. 

- доделување на одобренија за користење на радиофреквенции од 

таканаречената дигитална дивиденда. 

- дигитализација на емитувањето на аудио-визуелни содржини. 

За сите активности беше дискутирано со Комисијата на АЕК. 

За да бидат исполнети предвидените активности треба да се направат набавки 

како набавката на мерна опрема и набавката на систем за мерење на 

квалитетот на услуги на мрежите. Покрај тоа треба да се направат активнсти за 

разво на капацитетите на АЕК како имплементирање на интегралниот 

информатички систем, што е во тек, завршување на административната зграда 

на АЕК и започнување на антенскиот систем за контрола и мониторинг на 

Водно. 

Беше презентиран и финансискиот план на Аек за 2013 година синтетички и 

аналитички, по што по забелешка од Комисијата беше избришана ставката за 

новогодишен надоместок. 

Беа исто така презентирани забелешките кои беа добиени по Јавната расправа 

и одговорите на нив. Беше дискутирано кои забелешки ги прифати АЕК, а кои 

не и заради која причина. 

Потоа беше донесена Одлука за усвојување на Годишната програма за работа 

на АЕК за 2013 година и беше донесен заклучок, таа да се достави до 

Собранието на Република Македонија најдоцна до 30.11.2012 година. 

3. Барање на согласност за Јавна за набавка на новогодишни пакетчиња за 

потребите на Агенцијата за електронски комуникации по повод Новогодишните 

празници. 

Беше дадена согласност за Јавна за набавка на новогодишни пакетчиња за 

потребите на Агенцијата за електронски комуникации по повод Новогодишните 

празници. 

4. Предлог за отпис на побарувања по основ на застареност – годишен 

надоместок за користење на радиофреквенции. 

По оваа точка беше отворена дискусија за природата по која се бара 

застареност на фактурите за годишен надоместок.Од страна на Раководителот 

на Секторот за финансии беше објаснето дека застареност се бара за фактури 

за фирми кои веќе не постојат во централен регистар, за фактури кои се двојно 

издадени по грешка и фактури кои не биле утужени за годините 2002,2003 и 

2004. Од страна на Комисијата се побара да се разгледаат сите правни методи 

кои можат да се применат во однос на неутужените фактури во периодот од 



2002, 2003 и 2004 година и потоа на наредниот состанок на КЕК да се достави 

список за отпис на побарувања по основ на застареност раздвоени по 

природата на застареност. 

5. Барање на согласност за Јавна набавка за осигурување на моторните возила 

на АЕК со барање на прибирање на понуди со објавување на оглас. 

Беше дадена согласност за Јавна набавка за осигурување на моторните возила 

на АЕК со барање на прибирање на понуди со објавување на оглас. 

6. Барање на согласност за спроведување на Jавна набавка за надградба на 

софтвер за преносливост на броеви. 

Од страна на стручните служби на АЕК беше дадено образложение за текот на 

оваа набавка и за сите потребни измени кои се предвидени со набавката по 

што беше дадена согласност за спроведување на Jавна набавка за надградба 

на софтвер за преносливост на броеви. 

7. Барање на согласност за спроведување на јавна набавка на услуги за чистење 

на објектите на АЕК. 

Беше дадена согласност за спроведување на јавна набавка на услуги за 

чистење на објектите на АЕК. 

8. Барање на согласност за спроведување на јавна набавка со постапка со 

преговарање без објавување на оглас согласно став 1 точка 4 алинеја 2 од 

Законот за јавните набавки за изведување на градежни и градежно-занаетчиски 

работи за изградба на административен објект на Агенцијата за електронски 

комуникации, според Изведбен проект со сите фази. 

Од страна на стручните служби на АЕК беше дадено образложение за текот на 

оваа набавка и за потребата на оваа набавка со цел квалитетно и навремено 

завршување на изградбата на административниот објект на АЕК. Потоа беше 

дадена согласност за спроведување на јавна набавка со постапка со 

преговарање без објавување на оглас согласно став 1 точка 4 алинеја 2 од 

Законот за јавните набавки за изведување на градежни и градежно-занаетчиски 

работи за изградба на административен објект на Агенцијата за електронски 

комуникации, според Изведбен проект со сите фази. 

9. Разно 

Под оваа точка не се отвори дискусија. 

Состанокот заврши во 18:30 часот.       

Гордана Клинчарова, Претседател 

Славе Веловски, член 

Газменд Ајдини, член 

Петар Есмеров, член 



Горан Велинов, член       

 

Наш број ____________ 

Скопје ______________ 


